
300045
0

10
00

4500

1000
500

500

4500

500

500
1000

500

500

1000

4500

4500

1600 1600

300
300

300

7500

90
0

57
00

90
0

120180

1080

10
80

45
0

2500 2500

2500 2500

11
00

40
00

800

14
0

140
140 140

40
00

800

cesty / mlat / šířka 1,5 m

urbanistická osa širšího okolí školy

poloha školy uvnitř bloku / na hlavní kompiziční ose

osa Slovanské aleje a náměstí Milady Horákové

Slovanská třída směr centrum

Nepomucká třída

aktivní zóna ve stínu / možnost doplnění libovolnými hrátkami

klidová zóna / bludiště , sezení pod stromy

hlavní zóna pro hrátky pod stromy  ETAPA I ( po naplnění
možno umístit hrátky i do menších trojúhelníků aktivní zóny )

zóna pro umístění památníku Milady Horákové

respektování stávajícího řešení

respektování navrženého řešení

ponechání stávající zeleně před školou
ponechání stavajícího objektu

respektování navrženého dopravního řešení

navržené stromy - doplnění jírovců
( Aesculus hippocastanum ) na dvě symetrické řady

doplnění uliční řady stromů dle návrhu dopravního řešení

přesunutí nebo zrušení telefonní budky

5520/15

3963/3

3963/8

5520/14

5520/12

3963/2

3963/1
3962/28

3962/27

3962/16

3962/18

ŠKOLA

aktivní zóna klidová zóna
varianty laviček

odpadkový koš / může být i tříděný dle barev

4

měkký barevný povrch SmartSoft ( firma 4Soft ) -  výškově profilovaný1

poloha v asfaltovém pásu šířky 1 m - viz situace / 2 ks / barvy růžová a žlutozelená / délka 4,5 m

měkký barevný povrch SmartSoft ( firma 4Soft ) -  v úrovni chodníku2

poloha v asfaltovém pásu šířky 1 m - viz situace / 1 ks / barva žlutá / délka 4,5 m

stopy městské zvěře -  v úrovni chodníku3

poloha v asfaltovém pásu šířky 1 m - viz situace / 1 ks / barva žlutá / délka 4,5 m /

trampolína5

poloha v trávníku  - viz situace / 2 ks / barva růžová a žlutá / velikost 1,6 x 1,6 m /

Človeče, nezlob se !6

poloha v trávníku - viz situace / 1 ks / barevné čtverce 30 x 30 cm vzdálené

30 cm od sebe

Twister !7

poloha v trávníku - viz situace / 1 ks / barevné čtverce 18 x 18 cm vzdálené

12 cm od sebe ( rozměry dle doporučení pro hru Twister )

dřevěná plocha na sezení / ležení8

poloha pod stromy - aktivní zóna - viz situace / 2 ks / impregnovaný smrk

stůl s lavicemi9

poloha pod stromy - klidová  zóna - viz situace / 2 ks / impregnovaný smrk

bludiště z buxusu nebo habru10

poloha v trávníku - klidová  zóna - viz situace

pamětní deska Milady Horákové11

poloha v trávníku - klidová  zóna - viz situace / návrh pamětní desky nutno zadat výtvarníkovi

urbanistické schéma1 urbanistické osy a směry pohybu2

zpevněný předprostor reaguje na urbanistickou strukturu - hlavní osu3 předprostor doplněn alejí - typické pro Slovany4

FUNKČNÍ SCHÉMA NEZPEVNĚNÝCH PLOCH - aktivní / klidová zóna FUNKČNÍ SCHÉMA NEZPEVNĚNÝCH PLOCH - hlavní  zóny pro budoucí doplňování objekty

PŘEDŠKOLÍ 21. ZŠ PLZEŇ
GRAFICKÁ ČÁST

0 m10 m0 m100 m

možnost doplnění hlavní linie o nové veřejné osvětlení5

6 ks / čtvercový profil cca 140 x 140 / povrch černý matný /
příklad dodavatele: firma Honor / předpokládaná cena za 1 ks 25 000 Kč

alej12

12 ks navržených stromů podél hlavní linie vstupu - navazuje na tradici alejí na Slovanech /

použití podobných stromů jako v okolních ulicích / např. Sakury ( Prunus serrulanta )

stávající zpevněné plochy - chodníky

stávající zpevněné plochy - vozovka

navržené zpevněné plochy - žulová dlažba

navržené zpevněné plochy - asfalt

navržené zpevnéné plochy - mlat

nezpevněné plochy - tráva

stávající budovy - bytové domy

stávající budovy - škola

LEGENDA :

ANOTACE:
Pro Předškolí 21. ZŠ navrhujeme jasný a jednoduchý prostorový koncept, který

vychází ze struktury Slovan.

Jedná se o souměrné řešení. Hlavní prioritou návrhu byla flexibilita. Požadavky žáků

jednoho ročníku není možno vnímat jako ustálené zadání. Prostor před školou by

měl umět reagovat i na pozdější požadavky žáků, aniž by byla narušena námi

definovaná komunikační struktura. Design hlavního prostoru musí být důstojný

veřejné budově a zároveň by měl disponovat určitou hravostí vlastní základní škole.

HRANICE ETAPY 1

pás ze žulových kostek / šířky 0,5 m
asfaltový pás / šířka 1 m

stromy stávající

urbanistická osa / osa vstupu do školy / osa navrženého předprostoru

navržená alej/ menší okrasné stromy obvyklé na Slovanech např. sakury

výměna stávajících laviček před školou za stejné jako v linii

1

4

2

1

3

6

5

7

8

9

10

11

5

8

9

Ing. arch. Tereza Nová

Ing. arch. Jiří Zábran

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ / 1:2000 SITUACE  / 1:250 SCHÉMATA A AXONOMETRIE HRACÍCH PRVNKŮ A MOBILIÁŘE

POLOHA PRVKŮ : LINIE / VE ZPEVNĚNÉ PLOŠE ( měřítko 1:100 ) : POLOHA PRVKŮ : V TRÁVĚ:

KONCEPCE ŘEŠENÍ / SCHÉMA 1:2500

12


